Kalte Vorspeisen

Kleiner Salat 6,80 €

aus Feldsalat, Fruhlingszwiebel, Gurke, Tomate, Paprika, Karotte

mit Balsamicodressing und Croutons 1ok

GrolRer Salat 10,90 €

aus Feldsalat, Frahlingszwiebel, Gurke, Tomate, Paprika, Karotte
mit Hahnchenstreifen und Ej,

mit Balsamicodressing und Croutons 123800k

Ziegenkase auf Blattsalat 10,90 €

mit Bulgur, Birne, karamellisierten Walntssen

und Apfel-Pflaumen-Chutney ang!

Avocadobrot 10,20 €

Gerostetes Bauernbrot mit Avocado,

Ei, Tomate, Rucola und Sesam

Bruschetta 10,20 €

mit 3 gerosteten Brotscheiben, Tomaten,

Knoblauch, Zwiebeln und Oregano



Warme Vorspelisen

Toast Hawai
knuspriger Toast belegt mit Kochschinken und Ananas,

mit Kase Uberbacken, Preiselbeeren »:4ci0

Harzer Wrzfleisch
Wrzfleisch aus Schweinefleisch, mit K&se Uberbacken

dazu reichen wir Zitrone und Baguette

Fetakase im Schinkenmantel
Gebratener Fetakase, umhdllt von Bacon 12346 9il

mit Salatbeilage

Suppen

Soljanka

mit Schmand und Zitrone ol

Gulaschsuppe

mit Brotchen

Kartoffel-Pastinaken-Cremesuppe

mit gebratenen Garnelen b

9,80 €

10,20 €

9,80 €

8,80 €

9,80 €

8,80 €



Vegetarische Gerichte

Paniertes Sellerieschnitzel 16,50 €

mit Zwiebel-M&hren-Mayonnaise
und Kartoffelspalten

Vegetarische Paprikaschote 16,90 €

mit sautierter Zucchini und Tomatenreis

Vegetarische Wirsingkohlroulade 16,90 €

mit glasierten Méhren
und Kartoffel-Sellerie-PUree

Spinatknodel 13,90 €

mit zerlassener Butter, Parmesan
und Salatbeilage

Portion Kartoffelspalten : 8,10 €

mit Krauterdip

Pasta

Tagliatelle mit Garnelen 18,50 €

mit Zitronen-Parmesan-Sauce

Muschelnudeln mit Steinpilzen 18,50 €

mit Frahlingszwiebeln, Schmand und Tomaten



Hauptgerichte mit Fleisch

Thuringer Rostbratel 21,50 €
mit Zwiebeln und Bratkartoffeln j

Hausgemachte Silze 17,90 €
mit Remouladensauce und Bratkartoffeln sclgi

Schnitzel nach Jagerart 22,90 €
mit Champignonsauce und Herzoginkartoffeln acatdjil
Teufelsschnitzel 20,50 €
Paniertes Schweineschnitzel

mit Pfeffer-Zwiebel-Rahmsauce und Bratkartoffeln sacsl
Bauernfrihsttck 15,90 €
Omelett mit Bratkartoffeln, Speck, s

Zwiebeln und Gewurzgurke

Rehgulasch 23,50 €
mit Spatzle und Rotwein-Birne 2cgls

Rinderroulade 23,90 €
mit Apfelrotkohl und Serviettenknédeln

Chickenburger 12,50 €

mit hausgemachter Burgersauce, Zwiebelringen,
selbst eingelegter Gurke, Tomate

Portion Pommes frites 590 €

mit Ketchup und Mayonnaise g



Hauptgerichte mit Fisch

Forelle Mullerinart

mit Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln

Gebratenes Zanderfilet

auf Gemusebett mit Dillsauce
und Zitronenrisotto

Lachs Bowl
mit Teriyaki-Sauce, Brokkoli, M&hren, Avocado,
Tomaten, Sesam und Reis

Kindergerichte
Eierkuchen mit Apfelmus

Hahnchenschnitzel
mit Pommes frites

Fischstédbchen mit Kartoffelpuree

Nudeln mit TomatensolRe

Nachspeisen

Warmer Apfelstrudel

mit einer Kugel Vanilleeis und Schlagsahne

Kaiserschmarrn

mit Rumrosinen und Apfelmus

,,,,,,,,,

21,90 €

22,90 €

22,50 €

9,20 €
12,20 €

11,20 €
9,80 €

9,80 €

10,50 €



Heille Getranke

Tasse Kaffee Crema
Kannchen Kaffee Crema

Grol3e Tasse Milchkaffee |
auch als Vanille, Nul3, Caramel, Amaretto

Chai Latte

schwarzer GewUrztee mit Milch u. Milchschaum

Tasse entcof. Kaffee

Kannchen entcof. Kaffee

Glas "Ronnefeldt"-Tee

Tasse Trinkschokolade

Tasse Trinkschokolade mit Sahnehaube ..
Tasse Trinkschokolade mit Rum

Weil3e Trinkschokolade
mit Milchschaum oder Sahnehaube

Tasse Cappuccino mit Milchschaum

auch als Vanille, Nul3, Caramel, Amaretto

GroBe Tasse Cappuccino mit Milchschaum ..

auch als Vanille, Nuf3, Caramel, Amaretto

Tasse Cappuccino mit Sahnehaube

2,00 €
4,80 €

3,70 €
4,40 €

4,80 €

2,00 €
4,80 €
3,40 €
2,70 €
3,60 €
4,00 €
3,60 €

2,90 €
3,50 €

540 €
0,10 €

3,30 €



Tasse Espresso
Tasse doppelter Espresso

Glas Latte Macchiato y
auch als Vanille, Nuf3, Caramel, Amaretto

Glas Latte Macciato Choretto, mit Eierlikor ...

Glas HeilBer Tiramisu

Glas Prager Kaffee

Glas Irish Coffee

Glas Russische Schokolade
Glas Jagertee

Glas Pharisaer

Glas heil3e Zitrone

Glas Grog

Glas hausgemachter Gluhwein

Glas Gluhwein mit Amarettolikor

3,10 €
590 €

3,/0 €
4,50 €

4,90 €
530 €
4,30 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
2,40 €
4,40 €
4,00 €
5,80 €



Biere

Radeberger Pilsner vom Fal3

Erdinger Wei3bier, dunkel
Erdinger Weil3bier, trib
Erdinger Weil3bier, alkoholfrei
Krombacher Pils, alkoholfrei
Diesel

Bier & Cola

Radler

Bier & Sprite

0,3
0,41
0,51

0,51
0,51
0,51
0,331
0,31
0,51
0,31
0,51

3,70 €
4,30 €
4,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
3,80 €
3,50 €
4,70 €
3,50 €
4,70 €



Alkoholfreie Getranke
Creydt Apfelsaft

100% Fruchtgehalt

Creydt Orangensaft

100% Fruchtgehalt

Schwarzer Johannisbeer Nektar

Neu’s Sauerkirsch Nektar

Fruchtlimonade

Mineralwasser mit Fruchtsirup in den
Sorten Himbeer, Holunderblute oder Erdbeer

Coca Cola .

Fanta ...

Sprite ..

Blankenburger Mineralwasser
Blankenburger medium
Blankenburger Ginger Ale .
Blankenburger Bitter Lemon .«
Blankenburger Tonic

Blankenburger Apfelschorle .

0,2 |

0,21

0,2 |
0,2 |
0,31

0,2 |
0,51

0,2 |
0,51

0,2 |
0,51

0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25
0,25

3,70 €

3,70 €

3,70 €
3,70 €
3,20 €

3,00 €
5,00 €

3,00 €
5,00 €

3,00 €
5,00 €

2,80 €
2,80 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,20 €



Rotweine vom Weingut Winkelmann,

Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Kalkberg 2022

Dornfelder trocken Q.b.A.

wurzig, rauchige Wald-Kirschnote

Duttweiler Mandelberg 2024

Spatburgunder,halbtrocken Q.b.A.

samtig

Duttweiler Rotwein 2023

Winkelmann's Gutsrotwein Q.b.A.

wurzig, kraftig, suffig

0,21 0,50 €
0,751 22,50 €

0,2 | 6,50 €
0,751 22,50 €

0,2 | 0,50 €
1,0 | 29,90 €

Roséwein vom Weingut Winkelmann,

Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Pfaffengrund 2023

Rosé Q.b.A.

fruchtig, feines Beerenaroma

0,2 | 0,50 €
1,01 29,90 €



WeiBweine vom Weingut Winkelmann,

Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Mandelberg 2024
Kerner trocken Q.b.A.

kraftig, warzig, nachhaltig

Duttweiler Kalkberg 2024

Riesling halbtrocken Q.b.A.

dezente Johannisbeere, frischer Apfel

Duttweiler Mandelberg 2023
Huxelrebe Spatlese, edelsul3

blumig, anregendes Sortenbukett

Sekt von Rotkappchen
Glas Sekt

Aperitif

Martini

Sherry

Aperol Spritz

Campari Orange

0,21
1,0 |

0,21

1,0 |

0,2 |
0,751

011

5
4
0,2
0,21

0,50 €
29,90 €

0,50 €
29,90 €

0,50 €
22,50 €

3,95 €

510 €
4,70 €
6,70 €
7,0 €



Spirituosen

Echter Brockenkrauter

Echter Nordhauser Doppelkorn
Echter Nordhauser Eiskorn
Echter Nordhauser Eiskrauter
Jagermeister

Ramazzotti

Schierker Feuerstein

Likore

Malteserkreuz Aquavit

Obstler

Asbach Uralt

2 (|
4 cl

2 |
4 |

2 |
4 cl

2 |
4 |

2 (|
4 cl

2 |
4 |

2 (|
4 cl

2 cl

4 |

2 cl

4 cl

2 cl
4 ¢l

2 ¢l
4

2,20 €
4,20 €

2,50 €
4,80 €

2,40 €
4,00 €

2,30 €
4,40 €

2,00 €
5,00 €

2,00 €
5,00 €

2,00 €
5,00 €

2,20 €
4,20 €

2,00 €
5,00 €

2,00 €
5,00 €

2,00 €
5,00 €



Eisspezialitaten
Erdbeerbecher

Eis,Erdbeeren, Erdbeersauce, Sahne

Spaghettieis

Eis, ErdbeersoBe, weille Schokolade, Sahne

Eierlikdr-Spaghettieis

Eis, ErdbeersoRe, Eierlikor, weiBe Schokolade, Sahne

Heidelbeerbecher

Eis, Heidelbeeren, Sahne

Ananasbecher

Eis, Ananas, Sahne

Mandarinenbecher

Eis, Mandarinen, Sahne

Bananensplit

Eis, Banane, Sahne, SchokosoRe, Mandeln

Schokobecher

Eis, Sahne, SchokosoRe

Himbeerbecher

Eis, Himbeeren, Sahne

HeilRe Himbeeren

Eis, Himbeeren, Sahne

Fiskaffee

Eis, gekuhlter Kaffee, Sahne

Eisschokolade
Eis, gekuhlte Schokolade, Sahne

Pfirsich Melba

Eis, Pfirsich, Sahne, ErdbeersolRRe

a,g.21

ag2

ag2

ag.2

a,g.21

a,9.21h

ag.21

ag.2

ag21

a9,1g

agn

ag.2

agl1l

9,90 €

7,80 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,30 €

8,40 €

8,50 €

8,90 €

0,00 €

0,00 €

8,90 €



Frichtebecher

Eis, Gemischte Fruchte, Sahne

Eis im Schatten

Eis, Eierlikor, Sahne

Blue Curacao-Becher

Eis, Blue Curacao, Sahne

Lukullusbecher

Eis, Eierlikor, Sahne, SchokosoRe

Schlemmerbecher

Eis, Himbeeren, Eierlikor, Sahne

Coppa Amaretto

NuReis, Amarettolikdr, Rum, Sahne

Schwedenbecher

Eis, Apfelmus, Eierlikor, Sahne

Sauerkirschbecher

Eis, Sauerkirschen, Sahne

Milchshake

Portion Sahne

a,g.21

agn

agln

ag.21

ag2

agh2m

a,g.21

ag.2

9,50 €

9,60 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

8,50 €

8,40 €
1,00 €



Liste der deklarationspflichtigen Allergene
und Zusatzstoffe

O 0 NOoO)u M wnihn —

53 T AT T DQ T Q00>

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit MilcheiweiB (bei Fleischerzeugnissen)
koffeinhaltig

chininhaltig

mit SUBungsmittel
gewachst

Weizen-Gluten

Gersten-Gluten

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfrichte

Sellerie  und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



