

Kalte Vorspeisen

Kleiner Salat 6,80 €

aus Feldsalat, Frühlingszwiebel, Gurke, Tomate, Paprika, Karotte
mit Balsamicodressing und Croutons

1,a,g,k

Großer Salat 10,90 €

aus Feldsalat, Frühlingszwiebel, Gurke, Tomate, Paprika, Karotte
mit Hähnchenstreifen und Ei,
mit Balsamicodressing und Croutons

1,2,3,a,c,l,k

Ziegenkäse auf Blattsalat 10,90 €

mit Bulgur, Birne, karamellisierten Walnüssen
und Apfel-Pflaumen-Chutney

a,h,g,l

Avocadobrot 10,20 €

Geröstetes Bauernbrot mit Avocado,
Ei, Tomate, Rucola und Sesam

Bruschetta 10,20 €

mit 3 gerösteten Brotscheiben, Tomaten,
Knoblauch, Zwiebeln und Oregano

Warme Vorspeisen

Toast Hawaii 9,80 €

knuspriger Toast belegt mit Kochschinken und Ananas,
mit Käse überbacken, Preiselbeeren 2,3,a,c,i,j,g

Harzer Würzfleisch 10,20 €

Würzfleisch aus Schweinefleisch, mit Käse überbacken a,g
dazu reichen wir Zitrone und Baguette

Fetakäse im Schinkenmantel 9,80 €

Gebratener Fetakäse, umhüllt von Bacon 1,2,3,a,c, g,i,j
mit Salatbeilage

Suppen

Soljanka 8,80 €

mit Schmand und Zitrone g,l

Gulaschsuppe 9,80 €

mit Brötchen a,j,l

Kartoffel-Pastinaken-Cremesuppe 8,80 €

mit gebratenen Garnelen b,g

Vegetarische Gerichte

Paniertes Sellerieschnitzel

a,c,g

16,50 €

mit Zwiebel-Möhren-Mayonnaise
und Kartoffelspalten

Vegetarische Paprikaschote

a,c

16,90 €

mit sautierter Zucchini und Tomatenreis

Vegetarische Wirsingkohlroulade

c,g,i

16,90 €

mit glasierten Möhren
und Kartoffel-Sellerie-Püree

Spinatknödel

a,c,g

13,90 €

mit zerlassener Butter, Parmesan
und Salatbeilage

Portion Kartoffelspalten

g

8,10 €

mit Kräuterdip

Pasta

Tagliatelle mit Garnelen

a,b,c,g,l

18,50 €

mit Zitronen-Parmesan-Sauce

Muschelnudeln mit Steinpilzen

a,c,g

18,50 €

mit Frühlingszwiebeln, Schmand und Tomaten

Hauptgerichte mit Fleisch

Thüringer Rostbrätel	21,50 €
mit Zwiebeln und Bratkartoffeln	j
Hausgemachte Sülze	17,90 €
mit Remouladensauce und Bratkartoffeln	5,c,l,g,i
Schnitzel nach Jägerart	22,90 €
mit Champignonsauce und Herzoginkartoffeln	a,c,g,f,d,j,i,1
Teufelsschnitzel	20,50 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Pfeffer-Zwiebel-Rahmsauce und Bratkartoffeln	5,a,c,g,l
Bauernfrühstück	15,90 €
Omelett mit Bratkartoffeln, Speck, Zwiebeln und Gewürzgurke	2,3,c,i,j
Rehgulasch	23,50 €
mit Spätzle und Rotwein-Birne	a,c,g,l,5
Rinderroulade	23,90 €
mit Apfelrotkohl und Serviettenknödeln	a,c,g,l,j
Chickenburger	12,50 €
mit hausgemachter Burgersauce, Zwiebelringen, selbst eingelegter Gurke, Tomate	a,c,g,i,k
Portion Pommes frites	5,90 €
mit Ketchup und Mayonnaise	g,j,11

Hauptgerichte mit Fisch

Forelle Müllerinart mit Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln	a,d,g	21,90 €
Gebratenes Zanderfilet auf Gemüsebett mit Dillsauce und Zitronenrisotto	a,d,g,l	22,90 €
Lachs Bowl mit Teriyaki-Sauce, Brokkoli, Möhren, Avocado, Tomaten, Sesam und Reis	a,d,g,k	22,50 €

Kindergerichte

Eierkuchen mit Apfelmus	a,c,g	9,20 €
Hähnchenschnitzel mit Pommes frites	a,c	12,20 €
Fischstäbchen mit Kartoffelpüree	a,c,d,g	11,20 €
Nudeln mit Tomatensoße	a,c	9,80 €

Nachspeisen

Warmer Apfelstrudel mit einer Kugel Vanilleeis und Schlagsahne	a,c,g,l,h,5,11	9,80 €
Kaiserschmarrn mit Rumrosinen und Apfelmus	a,c,g,l,5	10,50 €

Heiße Getränke

Tasse Kaffee Crema	⁹	2,60 €
Kännchen Kaffee Crema	⁹	4,80 €
Große Tasse Milchkaffee auch als Vanille, Nuß, Caramel, Amaretto	^{g,9}	3,70 € 4,40 €
Chai Latte schwarzer Gewürztee mit Milch u. Milchschaum	^g	4,80 €
Tasse entcof. Kaffee		2,60 €
Kännchen entcof. Kaffee		4,80 €
Glas "Ronnefeldt"-Tee		3,40 €
Tasse Trinkschokolade	^g	2,70 €
Tasse Trinkschokolade mit Sahnehaube	^{g,11}	3,60 €
Tasse Trinkschokolade mit Rum	^g	4,00 €
Weiße Trinkschokolade mit Milchschaum oder Sahnehaube	^{g,11}	3,60 €
Tasse Cappuccino mit Milchschaum auch als Vanille, Nuß, Caramel, Amaretto	^{g,9}	2,90 € 3,50 €
Große Tasse Cappuccino mit Milchschaum auch als Vanille, Nuß, Caramel, Amaretto	^{g,9}	5,40 € 6,10 €
Tasse Cappuccino mit Sahnehaube	^{g,9,11}	3,30 €

Tasse Espresso	₉	3,10 €
Tasse doppelter Espresso	₉	5,90 €
Glas Latte Macchiato auch als Vanille, Nuß, Caramel, Amaretto	_{g,9}	3,70 € 4,50 €
Glas Latte Macchiato Choretto, mit Eierlikör	_{c,g,9}	4,90 €
Glas Heißer Tiramisu	_{c,g,9}	5,30 €
Glas Prager Kaffee	₉	4,30 €
Glas Irish Coffee	_{g,9,11}	4,90 €
Glas Russische Schokolade	_{g,11}	4,90 €
Glas Jagertee		4,90 €
Glas Pharisäer	_{g,9,11}	4,90 €
Glas heiße Zitrone		2,40 €
Glas Grog		4,40 €
Glas hausgemachter Glühwein	_{5,11}	4,60 €
Glas Glühwein mit Amarettolikör	_{5,11}	5,80 €

Biere

Radeberger Pilsner vom Faß	A	0,3 l	3,70 €
		0,4 l	4,30 €
		0,5 l	4,90 €
Erdinger Weißbier, dunkel	a	0,5 l	4,90 €
Erdinger Weißbier, trüb	a	0,5 l	4,90 €
Erdinger Weißbier, alkoholfrei	a	0,5 l	4,90 €
Krombacher Pils, alkoholfrei	A	0,33 l	3,80 €
Diesel		0,3 l	3,50 €
Bier & Cola	A,1,9	0,5 l	4,70 €
Radler		0,3 l	3,50 €
Bier & Sprite	A,3,4	0,5 l	4,70 €

Alkoholfreie Getränke

Creydt Apfelsaft 100% Fruchtgehalt	0,2 l	3,70 €
Creydt Orangensaft 100% Fruchtgehalt	0,2 l	3,70 €
Schwarzer Johannisbeer Nektar	0,2 l	3,70 €
Neu's Sauerkirsch Nektar	0,2 l	3,70 €
Fruchtlimonade Mineralwasser mit Fruchtsirup in den Sorten Himbeer, Holunderblüte oder Erdbeer	0,3 l	3,20 €
Coca Cola _{1,9}	0,2 l	3,00 €
	0,5 l	5,00 €
Fanta _{1,3,4}	0,2 l	3,00 €
	0,5 l	5,00 €
Sprite _{3,4}	0,2 l	3,00 €
	0,5 l	5,00 €
Blankenburger Mineralwasser	0,25 l	2,80 €
Blankenburger medium	0,25 l	2,80 €
Blankenburger Ginger Ale ₁	0,25 l	2,90 €
Blankenburger Bitter Lemon ₁₀	0,25 l	2,90 €
Blankenburger Tonic ₁₀	0,25 l	2,90 €
Blankenburger Apfelschorle ₂	0,25 l	3,20 €

Rotweine vom Weingut Winkelmann, Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Kalkberg 2022

Dornfelder trocken Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	0,75 l	22,50 €

würzig, rauchige Wald-Kirschnote

5

Duttweiler Mandelberg 2024

Spätburgunder, halbtrocken Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	0,75 l	22,50 €

samtig

5

Duttweiler Rotwein 2023

Winkelmann's Gutsrotwein Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	1,0 l	29,90 €

würzig, kräftig, süffig

5

Roséwein vom Weingut Winkelmann, Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Pfaffengrund 2023

Rosé Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	1,0 l	29,90 €

fruchtig, feines Beerenaroma

5

Weißweine vom Weingut Winkelmann, Duttweiler/Pfalz

Duttweiler Mandelberg 2024

Kerner trocken Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	1,0 l	29,90 €

kräftig, würzig, nachhaltig

5

Duttweiler Kalkberg 2024

Riesling halbtrocken Q.b.A.	0,2 l	6,50 €
	1,0 l	29,90 €

dezente Johannisbeere, frischer Apfel

5

Duttweiler Mandelberg 2023

Huxelrebe Spätlese, edelsüß	0,2 l	6,50 €
	0,75 l	22,50 €

blumig, anregendes Sortenbukett

5

Sekt von Rotkäppchen

Glas Sekt	5	0,1 l	3,95 €
-----------	---	-------	--------

Aperitif

Martini	1	5 cl	5,10 €
---------	---	------	--------

Sherry	1	4 cl	4,70 €
--------	---	------	--------

Aperol Spritz	1,10,11	0,2 l	6,70 €
---------------	---------	-------	--------

Campari Orange	1,1	0,2 l	7,10 €
----------------	-----	-------	--------

Spirituosen

Echter Brockenkräuter	2 cl	2,20 €
	4 cl	4,20 €
Echter Nordhäuser Doppelkorn	2 cl	2,50 €
	4 cl	4,80 €
Echter Nordhäuser Eiskorn	2 cl	2,40 €
	4 cl	4,60 €
Echter Nordhäuser Eiskräuter	2 cl	2,30 €
	4 cl	4,40 €
Jägermeister	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €
Ramazzotti	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €
Schierker Feuerstein	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €
Liköre	2 cl	2,20 €
	4 cl	4,20 €
Malteserkreuz Aquavit	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €
Obstler	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €
Asbach Uralt	2 cl	2,60 €
	4 cl	5,00 €

Eisspezialitäten

Erdbeerbecher	9,90 €
Eis, Erdbeeren, Erdbeersauce, Sahne	a,g,2,11
Spaghettieis	7,80 €
Eis, Erdbeersoße, weiße Schokolade, Sahne	a,g,2,11
Eierlikör-Spaghettieis	8,60 €
Eis, Erdbeersoße, Eierlikör, weiße Schokolade, Sahne	a,g,11
Heidelbeerbecher	8,50 €
Eis, Heidelbeeren, Sahne	a,g,2,11
Ananasbecher	8,50 €
Eis, Ananas, Sahne	a,g,2,11
Mandarinenbecher	8,50 €
Eis, Mandarinen, Sahne	a,g,2,11
Bananensplit	9,30 €
Eis, Banane, Sahne, Schokosoße, Mandeln	a,g,2,11,h
Schokobecher	8,40 €
Eis, Sahne, Schokosoße	a,g,2,11
Himbeerbecher	8,50 €
Eis, Himbeeren, Sahne	a,g,2,11
Heiße Himbeeren	8,90 €
Eis, Himbeeren, Sahne	a,g,2,11
Eiskaffee	6,00 €
Eis, gekühlter Kaffee, Sahne	a,g,11,g
Eisschokolade	6,00 €
Eis, gekühlte Schokolade, Sahne	a,g,11
Pfirsich Melba	8,90 €
Eis, Pfirsich, Sahne, Erdbeersoße	a,g,2,11

Früchtebecher	a,g,2,11	9,50 €
Eis, Gemischte Früchte, Sahne		
Eis im Schatten		9,60 €
Eis, Eierlikör, Sahne	a,g,11	
Blue Curacao-Becher	a,g,1,11	10,00 €
Eis, Blue Curacao, Sahne		
Lukullusbecher		10,00 €
Eis, Eierlikör, Sahne, Schokosoße	a,g,2,11	
Schlemmerbecher		10,00 €
Eis, Himbeeren, Eierlikör, Sahne	a,g,2,11	
Coppa Amaretto		10,00 €
Nußeis, Amarettolikör, Rum, Sahne	a,g,h,2,11	
Schwedenbecher		10,00 €
Eis, Apfelmus, Eierlikör, Sahne	a,g,2,11	
Sauerkirschbecher		8,50 €
Eis, Sauerkirschen, Sahne	a,g,2,11	
Milchshake	g	8,40 €
Portion Sahne	g,11	1,00 €

Liste der deklarationspflichtigen Allergene und Zusatzstoffe

- 1 mit Farbstoff
 - 2 mit Konservierungsstoff
 - 3 mit Antioxidationsmittel
 - 4 mit Geschmacksverstärker
 - 5 geschwefelt
 - 6 geschwärzt
 - 7 mit Phosphat
 - 8 mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
 - 9 koffeinhaltig
 - 10 chininhaltig
 - 11 mit Süßungsmittel
 - 13 gewachst
-
- a Weizen-Gluten
 - A Gersten-Gluten
 - b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - h Schalenfrüchte
 - i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - l Schwefeldioxid und Sulfite
 - m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
 - n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse